



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION

AHOME
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO

HOJA	1
DE	6

PERIODO : DEL: **03 DE ABRIL** AL : **19 DE ABRIL** DEL AÑO: **2017** FECHA **19 DE ABRIL DEL 2017**

OBRA:	TRABAJOS DE MEJORAS EN COMEDOR COMUNITARIO DEL POBLADO NUEVO SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA., REHABILITACION DE SALON DE ASAMBLEAS "LORENZO F. ROBLES MONTIEL", UBICADO EN SAN MIGUEL ZAPOTITLAN, SINDICATURA DE SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA., TRABAJOS DE PINTURA Y REHABILITACION DE BAÑOS Y DOGOUTS EN ESTADIO DE BEISBOL, UBICADO EN LA VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.	CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-019-17
		CONTRATISTA	JGUZ CONSTRUCTORA S.A DE C.V.

No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS				DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	E3	TOTALES			
1	TRABAJOS DE MEJORAS EN COMEDOR COMUNITARIO DEL POBLADO NUEVO SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.									
	COMEDOR COMUNITARIO NUEVO SAN MIGUEL									
1.1	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE VENTANA DE MADERA SOLIDA CON DIMENSIONES 1.00X1.00 MTS, INCLUYE: ACARREO FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA NECESARIOS.	PZA	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	0.00	\$ 265.23	\$ -
1.2	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE REJA DE PROTECCION METALICA CON DIMENSIONES 1.50X2.35 MTS, INCLUYE: CORTES, ACARREOS FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA NECESARIOS.	M2	3.52	3.52	0.00	0.00	3.52	0.00	\$ 285.71	\$ -
1.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA VINILICA EN MUROS A UNA ALTURA DE 10 MTS, MARCA COMEX VINIMEX A DOS MANOS COLOR S.M.A. Y SELLADOR. INCLUYE: SOPORTERIA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ANDAMIOS, AJUSTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DIARIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION Y VISTO BUENO DE LA SUPERVISION.	M2	337.44	298.84	0.00	0.00	298.84	38.60	\$ 64.30	\$ 2,481.98
1.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA VINILICA EN LOSAS, MARCA COMEX VINIMEX A DOS MANOS COLOR S.M.A. Y SELLADOR. INCLUYE: SOPORTERIA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ANDAMIOS, AJUSTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DIARIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION Y VISTO BUENO DE LA SUPERVISION.	M2	20.17	20.17	0.00	0.00	20.17	0.00	\$ 73.90	\$ -
1.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA DE ESMALTE EN ESTRUCTURA METALICA O MUROS. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ANDAMIOS, AJUSTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DIARIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION Y VISTO BUENO DE LA SUPERVISION.	M2	79.34	78.58	0.00	0.00	78.58	0.76	\$ 92.17	\$ 70.05
1.6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ROTULO EN FACHADA REFERENTE A LOTE MUNICIPIO DE AHOME, ESCUDO DE SINALOA, SEDESOL, AHOME, MEXICO ES TAREA DE TODOS.	LOTE	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$ 6,974.51	\$ -
SUMA DE LA HOJA =									\$ 2,552.03	

CONFIRME

REVISAR

V.O.

APRUEBA

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCION

ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION

AHOME
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO	
HOJA	2
DE	6

PERIODO : DEL: **03 DE ABRIL** AL : **19 DE ABRIL** DEL AÑO: **2017** FECHA: **19 DE ABRIL DEL 2017**

OBRA:	TRABAJOS DE MEJORAS EN COMEDOR COMUNITARIO DEL POBLADO NUEVO SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA REHABILITACION DE SALON DE ASAMBLEAS "LORENZO F. ROBLES MONTIEL", UBICADO EN SAN MIGUEL ZAPOTITLÁN, SINDICATURA DE SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA, TRABAJOS DE PINTURA Y REHABILITACION DE BAÑOS Y DOGOUTS EN ESTADIO DE BEISBOL, UBICADO EN LA VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.	CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-019-17
		CONTRATISTA	JGUZ CONSTRUCTORA S.A DE C.V.

No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS				DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	E3	TOTALES			
1.7	FABRICACION DE TAPA DE REGISTRO DE 60X90 DE CONCRETO FC=150KG/CM2 INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO A BASE DE SOLERA 1 1/4" X 3/16", HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	✓ PZA	✓ 1.00	✓ 1.00	0.00	0.00	✓ 1.00	✓ 0.00	\$ ✓ 997.76	\$ ✓ -
1.8	COLOCACION DE PROTECCION METALICA PARA PUERTAS Y VENTANAS CON VARILLAS REDONDO LISO 1/2" @15 CM EN SENTIDO VERTICAL Y SOLERA 1 1/2" X 1/8" PARA FORJAR MARCO, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: SUMINISTRO DE LA VARILLA, MATERIALES, MONTAJE, FIJACION, RANURA Y RESANE CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, SOLDADURA, PRIMER, PINTURA DE ESMALTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, ACOPIO Y ACARREOS DE MATERIALES PRODUCTO DE LOS DESPERDICIOS A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO.	✓ M2	✓ 32.60	✓ 34.92	0.00	0.00	✓ 34.92	✓ -2.32	\$ ✓ 1,093.71	\$ ✓ 2,537.40
1.9	MURO DE BLOCK 15X20X40 CMS HUECO APARENTE, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	✓ M2	✓ 3.52	✓ 3.52	0.00	0.00	✓ 3.52	✓ 0.00	\$ ✓ 473.03	\$ ✓ -
1.10	APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:5 A PLOMO Y REGLA EN PLAFON O MURO DE TABIQUE DE BARRO ROJO O BLOCK CEMENTO ARENA, COLOCADO EN DOS CAPAS CON UN ESPESOR MAXIMO DE 2 CM, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE ZARPEADO, REMATES, FILOS, EMBOQUILLADOS, FABRICACION DEL MORTERO. ANDAMIOS. ACARREOS. MANIOBRAS. LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA.	✓ M2	✓ 6.00	✓ 6.00	0.00	0.00	✓ 6.00	✓ 0.00	\$ ✓ 181.09	\$ ✓ -
1.11	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	✓ M2	✓ 5.52	✓ 5.52	0.00	0.00	✓ 5.52	✓ 0.00	\$ ✓ 88.90	\$ ✓ -
1.12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO NATURAL, LINEA DE 3" Y CRISTAL FILTRASOL DE 6MM, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	✓ M2	✓ 2.00	✓ 2.00	0.00	0.00	✓ 2.00	✓ 0.00	\$ ✓ 2,510.08	\$ ✓ -
SUMA DE LA HOJA=									\$ ✓ 2,537.40	

CONFORME

REVISAR

V.O.

APRUEBA

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCION



ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION

AHOME
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO	
HOJA	3
DE	6

PERIODO : DEL: **03 DE ABRIL** ✓ AL : **19 DE ABRIL** ✓ DEL AÑO: **2017** ✓ FECHA **19 DE ABRIL DEL 2017**

OBRA:	TRABAJOS DE MEJORAS EN COMEDOR COMUNITARIO DEL POBLADO NUEVO SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA, REHABILITACION DE SALON DE ASAMBLEAS "LORENZO F. ROBLES MONTIEL", UBICADO EN SAN MIGUEL ZAPOTITLÁN, SINDICATURA DE SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA, TRABAJOS DE PINTURA Y REHABILITACION DE BAÑOS Y DOGOUTS EN ESTADIO DE BEISBOL, UBICADO EN LA VILLA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. ✓	CONTRATO:	✓ CONT-DGOP-DC-019-17
		CONTRATISTA	✓ JGUZ CONSTRUCTORA S.A DE C.V.

No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS				DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	E3	TOTALES			
1.13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLASOMBRA NEGRA AL 95%, INCLUYE: ELEMENTOS DE FIJACION, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA NECESARIOS. ✓	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$ 2,709.10	\$ -
1.14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FOCO AHORRADOR TIPO ESPIRAL 60W, INCLUYE: PORTAFOCO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA NECESARIOS. ✓	PZA	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	0.00	\$ 298.27	\$ -
1.15	FIJACION DE PUERTA EXISTENTE, INCLUYE: AJUSTE DE MARCO, ELEMENTOS DE FIJACION, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA NECESARIOS. ✓	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$ 363.37	\$ -
1.16	APLICACION DE BARNIZ EN PUERTA EXISTENTE INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA NECESARIOS. ✓	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$ 604.77	\$ -
1.17	INSTALACION DE ESTUFA DE GAS INCLUYE: COPLES, MANGUERAS, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. ✓	PZA	2.00	4.00	0.00	0.00	4.00	-2.00	\$ 1,487.02	\$ 2,974.04
1.18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASADOR R10 EN PUERTA DE ACCESO, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA NECESARIOS. ✓	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$ 230.39	\$ -
1.19	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJA APAGADOR, INCLUYE: CAJA, TAPA, ELEMENTOS DE FIJACION, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA NECESARIOS. ✓	PZA	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	0.00	\$ 250.36	\$ -
1.20	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA ✓	LOTE	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$ 1,856.59	\$ -
TOTAL DE TRABAJOS DE MEJORAS EN COMEDOR COMUNITARIO: \$ 2,959.41										
1	HABILITACION DE SALÓN DE ASAMBLEAS "LORENZO F. ROBLES MONTIEL" COMO COMEDOR COMUNITARIO SAN MIGUEL ✓									
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES									
1.1.1	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE VENTANAS METÁLICAS DE 1.20X2.00 M, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. ✓	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$ 331.53	\$ -
									SUMA DE LA HOJA = \$ 2,974.04	

CONFORME **REVISADO** **Vo Bo** **APRUEBA**

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.
 ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE SUPERVISOR
 ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCION
 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
 DIRECCION DE CONSTRUCCION



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION

AHOME
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO	
HOJA	4
DE	6

PERIODO :	FECHA
DEL: 03 DE ABRIL	19 DE ABRIL DEL 2017
AL : 19 DE ABRIL	2017
DEL AÑO:	

OBRA:	TRABAJOS DE MEJORAS EN COMEDOR COMUNITARIO DEL POBLADO NUEVO SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA., REHABILITACION DE SALON DE ASAMBLEAS "LORENZO F. ROBLES MONTIEL", UBICADO EN SAN MIGUEL ZAPOTITLÁN, SINDICATURA DE SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA., TRABAJOS DE PINTURA Y REHABILITACION DE BAÑOS Y DOGOUTS EN ESTADIO DE BEISBOL, UBICADO EN LA VILLA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.	CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-019-17
		CONTRATISTA	JGUZ CONSTRUCTORA S.A DE C.V.

No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS				DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	E3	TOTALES			
1.1.2	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE MADERA DE 0.98X1.87 M, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$ 265.23	\$ -
1.1.3	DEMOLICIÓN A MANO DE APLANADO DE MEZCLA EN MUROS, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	103.88	100.65	0.00	0.00	100.65	3.23	\$ 33.13	\$ 107.01
1.1.4	DEMOLICIÓN A MANO DE APLANADO DE MEZCLA EN COLUMNAS, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	3.00	3.24	0.00	0.00	3.24	-0.24	\$ 66.31	\$ 15.91
1.1.5	ACARREO EN CARRETILLA DEL MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	4.12	3.12	0.00	0.00	3.12	1.00	\$ 159.13	\$ 159.13
1.1.6	CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL SOBRENTE DE LA DEMOLICIÓN INCLUYE: CARGA Y ACARREO A 10 KM DE DISTANCIA.	M3	4.12	3.12	0.00	0.00	3.12	1.00	\$ 295.11	\$ 295.11
TOTAL DE TRABAJOS PRELIMINARES:										\$ 545.34
1.2	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS									
1.2.1	APLANADO ACABADO FLOTEADO DE MEZCLA SOBRE MUROS, CON MORTERO ARENA PROPORCIÓN 1:3 EN PLANTA BAJA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	118.76	117.74	0.00	0.00	117.74	1.02	\$ 168.32	\$ 171.68
1.2.2	APLANADO ACABADO FLOTEADO DE MEZCLA SOBRE COLUMNA DE 20X20 CM, CON MORTERO- ARENA PROPORCIÓN 1:3 EN PLANTA BAJA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	0.00	\$ 92.02	\$ -
1.2.3	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 14 CM. DE ESPESOR CON TABIQUE 7 X 14 X 28 CM. ASENTADO CON MORTERO MORTERO-ARENA 1:3 DE 0.00 A 3.00 M. DE ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	8.64	8.63	0.00	0.00	8.63	0.01	\$ 376.54	\$ 3.77
1.2.4	FILOS Y BOQUILLAS EN MUROS, PRETILOS Y BARDAS EN PLANTA BAJA DE 0.00 A 3.00 M. DE ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	67.55	67.84	0.00	0.00	67.84	-0.29	\$ 38.97	\$ 11.30
1.2.5	PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, INCLUYE: RESANE, LIMPIEZA DE SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	300.06	297.13	0.00	0.00	297.13	2.93	\$ 19.89	\$ 58.27
1.2.6	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MUROS MARCA ADLER O SIMILAR EN CALIDAD DE 0.00 A 3.00 M. DE ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	418.82	366.43	0.00	0.00	366.43	52.39	\$ 55.04	\$ 2,883.54
SUMA DE LA HOJA=										\$ 3,651.30

CONFORME	REVISAR	Vc.Bo.	APRUEBA
ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.	ING. SANTIAGO BEMACHO ELIZALDE SUPERVISOR	ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN	ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION

AHOME
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO

HOJA	5
DE	6

PERIODO : DEL: **03 DE ABRIL** AL : **19 DE ABRIL** DEL AÑO: **2017** FECHA: **19 DE ABRIL DEL 2017**

OBRA:	TRABAJOS DE MEJORAS EN COMEDOR COMUNITARIO DEL POBLADO NUEVO SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA, REHABILITACION DE SALON DE ASAMBLEAS "LORENZO F. ROBLES MONTIEL", UBICADO EN SAN MIGUEL ZAPOTITLÁN, SINDICATURA DE SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. TRABAJOS DE PINTURA Y REHABILITACIÓN DE BAÑOS Y DOGOUTS EN ESTADIO DE BEISBOL, UBICADO EN LA VILLA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ (EL CARRIZO), SINDICATURA GUSTAVO DÍAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.	CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-019-17
		CONTRATISTA	JGUZ CONSTRUCTORA S.A DE C.V.

No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS				DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	E3	TOTALES			
1.2.7	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN PLAFOND MARCA ADLER O SIMILAR EN CALIDAD DE 0.00 A 3.00 M. DE ALTURA, INCLUYE: SELLADOR 5X1, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	166.61	137.83	0.00	0.00	137.83	28.79	\$ 60.63	\$ 1,745.53
1.2.8	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN HERRERIA EN PORTÓN METÁLICO EN ACCESO A SALÓN MARCA ADLER O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: BASE FONDO INDUSTRIAL COLOR ROJO, PINTURA DE ESMALTE, THINER, BROCHA DE 2", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	26.86	15.93	0.00	0.00	15.93	10.93	\$ 131.95	\$ 1,442.22
1.2.9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE MADERA DE PINO DE 0.98X1.87 M DE ALTURA, INCLUYE: MARCO DE MADERA DE 6", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$ 2,133.26	\$ -
1.2.10	ROTULACIÓN DE LOGOTIPOS A BASE DE PINTURA VINILICA MARCA ADLER O SIMILAR EN CALIDAD (LOGOS DE SEDESOL, SIN HAMBRE, SANO VARIADO Y SUFICIENTE, MUNICIPIO AHOME, GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA.	LOTE	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$ 1,944.37	\$ -
1.2.11	ROTULACIÓN DE LETREROS DE IDENTIDAD DE EDIFICIO (COMEDOR COMUNITARIO SAN MIGUEL ZAPOTITLÁN) A BASE DE PINTURA VINILICA MARCA ADLER O SIMILAR EN CALIDAD.	LOTE	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$ 1,134.91	\$ -
TOTAL DE RECURRIMIENTOS Y ACABADOS:										\$ 6,293.71
1.3	LIMPIEZA									
1.3.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	153.60	144.98	0.00	0.00	144.98	8.62	\$ 5.30	\$ 45.69
TOTAL DE LIMPIEZA:										\$ 45.69
TOTAL DE REHABILITACION DE SALON DE ASAMBLEAS:										\$ 6,884.74
1	ACABADOS									
1.1	RECUBRIMIENTOS EN MUROS									
1.1.1	PINTURA VINILICA EN MUROS RÚSTICOS MARCA ADLER COLOR PLUS MATE VERDE OSCURO, A DOS MANOS O SIMILAR EN CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	371.260	371.260	0.000	0.000	371.260	0.000	\$ 55.94	\$ -
SUMA DE LA HOJA=									\$ 3,233.44	

CONFIRME	REVISAS	VcBo.	APRUEBA
ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.	ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE SUPERVISOR	ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCION	ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS



DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONSTRUCCION

AHOME
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO

HOJA 6
DE 6

PERIODO : DEL: **03 DE ABRIL** AL : **19 DE ABRIL** DEL AÑO: **2017** FECHA: **19 DE ABRIL DEL 2017**

OBRA:	TRABAJOS DE MEJORAS EN COMEDOR COMUNITARIO DEL POBLADO NUEVO SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. REHABILITACION DE SALON DE ASAMBLEAS "LORENZO F. ROBLES MONTIEL", UBICADO EN SAN MIGUEL ZAPOTITLAN, SINDICATURA DE SAN MIGUEL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA. TRABAJOS DE PINTURA Y REHABILITACION DE BAÑOS Y DOGOUTS EN ESTADIO DE BEISBOL, UBICADO EN LA VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.	CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-019-17
		CONTRATISTA:	JGUZ CONSTRUCTORA S.A DE C.V.

No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS				DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	E3	TOTALES			
1.1.2	RECUBRIMIENTO DE AZULEJO LISO EN MUROS DE 20 X 20 CM. COLOR BLANCO MARCA PORCELANITE GAMA, GRIS, EN ÁREA INDICADA DE PROYECTO, ASENTADO CON CEMENTO CREST Ó PEGA AZULEJO Y EMBOQUILLADO CON CEMENTO BLANCO, INCLUYE: MATERIALES, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	4.280	4.280	0.000	0.000	4.280	0.000	\$ 333.19	\$ -
TOTAL DE RECUBRIMIENTOS EN MUROS:										
1.2	HERRERÍA Y CANCELERÍA									
1.2.1	PINTURA DE ESMALTE DE LA MARCA ALQUIDALICA BASE SOLVENTE ESMALTEX ADLER COLOR VERDE OSCURO SECADO NORMAL O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y CALIDAD EN ESTRUCTURAS DE PERFILES LIGEROS, APLICADA MANUALMENTE, A DOS MANOS, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	65.000	65.000	0.000	0.000	65.000	0.000	\$ 80.84	\$ -
1.2.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVABO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.000	2.000	0.000	0.000	2.000	0.000	\$ 256.81	\$ -
1.2.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CÉSPOL DE P.V.C. PARA LAVABO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.000	2.000	0.000	0.000	2.000	0.000	\$ 74.21	\$ -
TOTAL DE HERRERÍA Y CANCELERÍA:										
TOTAL DE ACABADOS:										
TOTAL DE TRABAJOS DE PINTURA Y REHABILITACIÓN DE BAÑOS Y DOGOUTS EN ESTADIO DE BEISBOL:										
SUMA DE LA HOJA=										
									SUB-TOTAL	\$ 3,925.33
									I.V.A.	\$ 628.06
									TOTAL A CANCELAR	\$ 4,553.39
									INVERSIÓN CONTRATADA	\$ 236,315.75
									INVERSIÓN EJECUTADA	\$ 231,762.36
									SALDO NO EJERCIDO	\$ 4,553.39

CONFORME

REVISAR

V.O.B.

APRUEBA

ING. JOSE GUZMAN ARREDONDO
JGUZ CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION DE CONSTRUCCION